
Beiträge und Gebühren 

 

1. Mitgliedsbeiträge (monatlich) 

 

Erwachsene   EUR 12,00 
Ehepaare EUR 18,00 
Kinder bis 14 Jahre EUR 5,00 
Jugendliche von 15 bis 18 Jahren EUR 6,00 
Schüler, Studenten, Azubis 
(ab 19 Jahren ist dem Verein ein Nachweis vorzulegen, bis max. 25 Jahre) 

EUR 7,00 

Kinder und Jugendliche mit Eltern/Elternteilen im Verein EUR 4,00 
Passive Mitglieder EUR 4,00 
 

 

 

 

2. Kostenbeiträge 

Arbeitsersatzgeld je Stunde EUR 11,00 
Platzanlagenschlüssel EUR 6,00 
Gastspielgebühr pro Platz und Stunde (Nichtmitglieder) 

 bitte in das Gastspielbuch eintragen 
EUR 8,00 

 

(Platzanlagenschlüssel sind dem Verein bei Austritt zurückzugeben) 


